



Zielona Góra, dnia 16/11/2022 r.

Zamawiający:

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji
w Zielonej Górze

WYJAŚNIENIA SWZ

Dotyczy: „Kompleksowe świadczenie usług żywienia pacjentów” - nr postępowania: ZP/10/2022.

Zamawiający informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej: SWZ). Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku – Prawo zamówień publicznych („PZP”) udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie nr 1

Zamawiający w Umowie § 7 ust. 5 przewiduje, iż strony mogą rozwiązać niniejszą Umowę na mocy porozumienia stron. Prosimy Zamawiającego o dodanie zapisu: *„Umowa może być rozwiązana przez każdą ze stron z zachowaniem trzymiesięcznego okresu wypowiedzenia. Wypowiedzenie dla swej ważności wymaga formy pisemnej. Wykonawcy przysługuje prawo rozwiązania umowy z zachowaniem okresu wypowiedzenia bez żadnych konsekwencji i roszczeń ze strony Zamawiającego, w szczególności w przypadku: braku ekonomicznego uzasadnienia dalszego wykonywania przedmiotu umowy (nastąpi wzrost kosztów świadczonych usług, co powodować będzie straty Wykonawcy na tym kontrakcie), jeżeli jest to podyktowane istotnym interesem prawnym, ekonomicznym, gospodarczym lub finansowym Wykonawcy z innych ważnych przyczyn.”* Podkreślamy, iż wprowadzenie klauzuli dopuszczającej rozwiązanie umowy z zachowaniem okresu wypowiedzenia jest korzystne dla obu Stron, zarówno Zamawiającego, jak i Wykonawcy. W/w zapis dostosowuje zapisy umowy do bardzo zmiennej sytuacji gospodarczej. W przypadku zaistnienia sytuacji, za którą żadna ze Stron nie ponosi odpowiedzialności a uniemożliwiających dalszą realizację przedmiotu zamówienia, każda ze Stron będzie uprawniona do rozwiązania umowy z zachowaniem okresu wypowiedzenia, który umożliwi drugiej stronie przygotowanie się do jej zakończenia.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 2

Prosimy o wprowadzenie pogrubioną czcionką zapisu do Umowy, w § 8, pkt. 5: **„Wykonawca ponosi w szczególności odpowiedzialność odszkodowawczą za wszelkie szkody powstałe w związku z realizacją niniejszej umowy wyrządzone Zamawiającemu oraz pacjentom Sp ZOZ MSWiA na zasadach określonych w przepisach prawa cywilnego (...).”** Według PZP wszelkie kary umowne nakładane na wykonawcę muszą być bezpośrednio lub pośrednio związane z przedmiotem umowy lub jej prawidłowym wykonaniem, co oznacza, że musi istnieć odpowiednie powiązanie między karą umowną, a świadczeniem wykonawcy.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.



Pytanie nr 3

Zgodnie z art. 436 PZP prosimy o wprowadzenie w § 8 Umowy zapisu regulującego łączną maksymalną wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony.

Odpowiedź: Odpowiednie zapisy są zawarte w projekcie umowy.

Pytanie nr 4

Dnia 10 listopada 2022r. weszły w życie nowe regulacje ustawy Pzp związane z projektowanymi postanowieniami umów. Klauzule waloryzacyjne trzeba będzie zawrzeć we wszystkich umowach o zamówienia publiczne bez względu na przedmiot,

jeśli tylko okres ich trwania przekracza 6 miesięcy. W związku z tym prosimy Zamawiającego o **dobdanie zapisu do umowy** zgodnie z poniższym brzmieniem: „Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia należnego Wykonawcy przypadku zmiany kosztów związanych z realizacją zamówienia. Zmiana wynagrodzenia nastąpi z uwzględnieniem następujących zasad:

- a) każda ze stron uprawniona jest do wystąpienia o zmianę wynagrodzenia w razie zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia w stosunku do okresu, w którym sporządzono ofertę lub dokonano ostatniej zmiany wynagrodzenia,
- b) zmiana wynagrodzenia dokonana zostanie w oparciu o kwartalny wskaźnik cen towarów i usług opublikowany przez Prezesa GUS
- c) zmiana wynagrodzenia następować będzie w okresach kwartalnych – |w miesiącu publikacji wskaźnika cen towarów i usług przez Prezesa GUS,
- d) wpływ zmiany ceny materiałów lub kosztów na koszt wykonania zamówienia będzie każdorazowo określany przez strony w drodze negocjacji w oparciu o dokumentację przedstawioną przez Wykonawcę.

Warto nadmienić, iż Zamawiający dążąc do minimalizacji ceny w ofertach winien być zainteresowany takim sprecyzowaniem zapisów umowy, które zagwarantują Wykonawcy pokrycie rosnących kosztów, których Wykonawca nie będzie aktualnie kalkulował do ceny oferty.

Odpowiedź: Waloryzacja umów w zakresie postępowań wszczętych przed 10.11.2022 r. jest uregulowana w powszechnie obowiązujących przepisach prawa.

Pytanie nr 5

W przypadku wprowadzenia wyżej wymienionych zapisów waloryzacyjnych prosimy o potwierdzenie, że pierwsza waloryzacja wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę nastąpi 01.01.2023r., a do skalkulowania ceny oferty Wykonawca powinien przyjąć stawki obecnie obowiązujące.

Odpowiedź: Waloryzacja umów w zakresie postępowań wszczętych przed 10.11.2022 r. jest uregulowana w powszechnie obowiązujących przepisach prawa.

Pytanie nr 6

Prosimy o opublikowanie średnie ilości miesięczne osobodni od stycznia 2022r. do października 2022r.

Odpowiedź: styczeń 22 - 1014 osobodni, luty 22 - 1149 osobodni, marzec 22 - 1326 osobodni, kwiecień 22 - 1199 osobodni, maj 22 - 1430 osobodni, czerwiec 22 - 1563 osobodni, lipiec 22- 1487 osobodni, sierpień 22- 1247 osobodni, wrzesień 22 - 1560 osobodni, październik 22 - 1457 osobodni.



Pytanie nr 7

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dowożenie kolacji razem z obiadem w jednym transporcie?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 8

Prosimy o informację, czy w przypadku, kiedy Wykonawca zaplanuje w jadłospisie kolację, która nie będzie zawierała dań podawanych na ciepło - gorąco, będzie można dostarczyć ją razem z obiadem w jednym transporcie?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 9

Czy Zamawiający wymaga aby zupa mleczna była serwowana codziennie na śniadanie?

Odpowiedź: TAK

Pytanie nr 10

Czy Wykonawca dobrze rozumie, że pracownicy Zamawiającego będą zajmowali się rozdzieleniem posiłków z naczyń transportowych ich rozdzieleniem na talerze i dystrybucją do łóżka pacjenta?

Odpowiedź: TAK

Pytanie nr 11

Czy Wykonawca dobrze rozumie, że Zamawiający zapewni zastawę stołową i zajmuje się jej zmywaniem?

Odpowiedź: TAK

Pytanie nr 12

Czy Zamawiający dopuści odbiór termosów po śniadaniu przy dostawie obiadu, a termosy po ostatnim posiłku następnego dnia przy dostawie śniadania?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Zamawiający informuje, że powyższe wyjaśnienia stanowią integralną część SWZ i są wiążące dla wszystkich Wykonawców biorących udział w postępowaniu o udzielenie zamówienia.